subscribo. Ego Petrus de Sanctoypolito qui hoc firmo. Quod hoc signavit ita Dalmacius 

archilevita. Guillelmus de Medala. [...]  Guillelmus de Castrociro firmo. Sig+num 

Berengarii de Subirats +. Ego Bernardus de Taverteto qui hoc firmo. Ego Bernardus de 

Tornamira firmo. [....] firmo +. Sig+num Petrus de Brolio. Bernardus sacerdos qui hoc 

confirmo. Petrus de Talavera firmo. Bertrandus de Monterotundo. Petrus de Campo 

ebdomedarius [...] Vicensis notarius in cuius manu Guillelmus, filius Arnaldi de Clocario 

firmavit et iuravit hanc cartam presentibus Guillelmo de Orto, presbitero, et Petro Geraldo 

[...]. Petri Geralli +. Bermundus de Sancta [...] Berengarius, claviger Sancti Petri qui hoc 

confirmo +. 
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1229, juny, 4 

Establiment mestre de gramática. Guillem de Tavertet, bisbe de Vic, juntament amb el 

            capítol de canonges assignen a Bernat de Plana, clergue, en benefici una porció 

             canonical quotidiana per exercir de mestre de gramàtica. Tindrà aquest benefici 

             mentre mestre Gerard no torni per regir de nou les escoles. 

A.* ACV, cal. 9, episc. III, Guillem Tavertet , núm. 73. 

            Cunctis sit manifestum. Quod nos Guillelmus, Dei gratia Vicensis episcopus, 

Dalmacius archidiachonus, Guillelmus sacrista et Bernardus primicherius et reliquis 

Sancti Petri conventus assignamus tibi Bernardo de Plana, clerico, in beneficio nostri 

capituli porcionem cotidianam in ecclesia nostra tantum quantum uni canonicorum in 

victualibus que dividintur in refectorio <et coquina> in pane videlicet vino, carnibus et 

denariis, non tamen quod sis canonicus perpetuo beneficium nec habeas aliquod [...] Vel 

vocem in capitulo sed partum simplicem porcionarius dum fueris presens in nostra 

ecclesia et hoc beneficium habeas ut magister gramaticus et doceas clericos Vicensis 

ecclesie qui gramaticarius audire voluerint in Vicensis ecclesia, a festo Sancti Iohannis 

iunii primo veniente usque ad duos annos completos, nisi forte interim magister Gerardus 

venit et volueri regere ibi in gramatica cuius locus gramatici cum scolis est in nostra 

ecclesia assignatus, qui ste […] Quando venerit recipiat dictas scolas set in […] portionem 

in vita tua tantum et deffendas Vicensis ecclesiam et eiusdem iuris […] Si vero magister 

Gerardus infra biennium non venerit et transacto dicto biennio scole sint solute capitulo 

et tu teneas dictam portionem in vita tua quam tibi damus et assignamus in beneficium 

modo pretaxato superius qua cotidie accipias dum fueris presens et in clericatu volueris 

permanere. Verum […] Si te ad aliarum ecclesiam […] in qua facias residenciam vel in 

clericatu non remanseris vel uxorem duxeris statim dictus cibus capitulo sit […] Nec 

predictam porcionem recipias nisi in Vicensis ecclesia dum ibi fueris corporaliter presens. 

Ego vero Bernardus de Plana recipio dictum beneficium sub predictus […] 

 et promitto omnia supradictam et singulam firmiter in omnibus adimplere et quod non 

petam canonicam Vicensis ecclesie absque consensu capituli. 

           Quod est factum II nonas iunii, anno Domini M CC XX VIIII. 

            Guillemus, Ausonensis episcopus sss.* Ego Bernardus de Tornamira Vicensis 

precentor firmo sss.* Ego Bernardus de Sancto Ypolito sacriscrinius firmo sss.* Ego 

Bernardus de Santaeugenia qui hoc firmo sss.* Ego Petrus de Sancto Ypolito qui hoc 

firmo sss.* Bernardus de Villagranata sss.* Ego Arnaldus de Gurbo qui hec firmo sss.* 

Sig+num Bernardi de Plana.* Sig+num Berengarii de Subirats sss.* Sig+num Petrus de 

Brulio firmo sss.* Ego Berengarius de Merles Vicensis succentor firmo sss.* + Petrus de 

Chadireta sss. * Hoc signavit ita Dalmacius archilevita  
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1229, juny, 4   

Permís episcopal.  Guillem de Tavartet, bisbe de Vic,  juntament amb Dalmau ardiaca, 

             Guillem sagristà, Bernat primicier permeten als canonges poder anar a estudiar 

             a França  i a Llombardia mantenint la percepció de les porcions canonicals 

              [A]. Original perdut. 
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 B.* ACV, cal. 37, Privilegis i estatuts, vol. 1, núm. 13.  

 C.  ACV, cal. 31, vol. 27, Llibre constitucions, f. 2. 

            Cunctis sit manifestum. Quod nos Guillelmus, Dei gratia Vicensis episcopus, 

Dalmacius archidiaconus, Guillelmus sacrista, Bernardus primicherius ac aliorum 

congregatis Sancti Petri volentes utilitati et necessitati ecclesie providere, nec propter 

deffectum scientie quorundam canonicorum Vicensis capituli nostra ecclesia sustineat 

detrimentum. Statuimus ut cuilibet canonicorum nostri capituli volenti dare operam 

studio in Lombardia vel Francia sua quotidiana portio victualium probeatur a festo Sancti 

Iohannis iunii primo veniente usque ad trienium, ac si personaliter in Vicensis ecclesia 

deserviret. Provisso tamen ut quilibet dictam portionem in scolis recipiens unum 

sacerdotem vel diaconem assignet qui quotidianis horis intersit in choro Vicensis, dum 

dictam portionem receperit, nec nostra ecclesia remaneat debito servitio desolata. 

Inhibentes preterea sub pena excomunicationis omnibus prepositus et illi qui infra dictum 

terminum tenuerit feriale, ne aliter alicui in scolis existenti aliquid de victualibus, 

probeant nisi ut superius dictum est, provisum fuerit ecclesia per sacerdotem vel 

diaconem dum renunciavit dictam portionem propter negligentiam canonici nolentis hec 

facere in studio existentis concedimus. Et quod sit licitum cuilibet canonicorum nostri 

capituli sub predicta forma danti operam studio vendere suam portionem tam in vita quam 

in morte a festo Sancti Iohannis iunii primo venienti usque ad unum annum completum 

secundum formam superius annotatam ut isto auxilio ac beneficio mediante deffectum 

scientiae a se valeat removere et se bonis moribus ac litterarum scientiae informare. 

           Quod est factum II nonis iunii, anno Domini M CC XX VIIII 

           Guillelmus, Ausonensis episcopus +. Guillelmus de Medalia, Ausonensis sacrista. 

Ego Bernardus de Tornamira, Vicensis precentor firmo +. Bernardus ….. Berengarius 

Subirats. Arnallus de Gurb. Guillelmus de Cabrera. Bernardus de Tavertet. Petrus Sancto 

Hipolito. Bernardus Sanctaeugenia. Bernardus santi Hipoliti sacriscrini. Bertrandus de 

Merles succentor. Petrus de Cadireta. Petrus de Brolio. Bernardus ….  Dalmacius 

archidiachonus. Andreas notarius 

           Petrus scriptor. 
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1229, juliol, 17 

Reconeixement. Buxó de Sant Hipòlit, batlle de Bernat Sant Hipòlit, i Ramon de Pedrós 

            batlle de Bernat de Tornamira precentor reconeixen en presència dels procura-   

            dors Bernat de Vilagranada, Pere de Caderita, canonges de Vic i Bertran  Merlès, 

            succentor, que tenien el delme menor de la parròquia de Sant Pere de Vic que co- 

            rresponia al degà.  

A.* ACV, cal. 28, vol. 1, núm. 15. 

            Anno Domini M CC XX VIIII, XVI kalendas augusti. Ego Buxo de Sancto 

Ypolito, baiulus, Bernardo de Sancto Ypolito sacriscrinii et ego Raimundus de Pedros 

baiulus Bernardi de Tornamira, Vicensis precentoris. Recognoscimus et facemus in 

presencia dicti precentoris et Bernardus de Villagranata et Petrus de Caderita, 

canonicorum Vicensis ecclesie.et Bertrandus de Merles canonicis atque succentoris 
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eiusdem ecclesie tenedones et pertenencias minoris1 decime parrochie Sancti Petri et